
Contacto

Teléfono 918465443
Fax 918466670
Correo Electrónico contratacion-sae-famet@et.mde.es

Dirección Postal

Ctra. de Guadalix Km. 1,800
(28770) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2006519017100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2020 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Helicópteros
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actualización del sistema de voz de la torre de control de la base militar "Coronel
Maté"

Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
34962100 - Equipo de torre de control.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Por ser la oferta con mayor puntuación y cumplir los requisitos de los Pliegos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c69abf5-b197-44cd-b1e9-63a053d27796


Lugar

Saeco PCMHEL

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2020 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) madrid España

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

NUCLEO DE COMUNICACIONES Y CONTROL S.L.U.
NIF B84649649

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.304,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.048,13 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mayor puntuación y cumplir los requisitos de los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 11/03/2020
Plazo de Formalización Del 11/03/2020 al 01/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrtativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Saeco PCMHEL

Dirección Postal

Ctra. Guadalix Sierra Km 1,8
(28770) Colmenar Viejo España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/02/2020 a las 11:09 horas

Dirección Postal

Ctra. Guadalix Sierra Km 1,8
(28770) Colmenar Viejo España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras material

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GvxJ0fXcdUcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 248-612496
Fecha de publicación 24/12/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/12/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/26/pdfs/BOE-B-2019-56039.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GvxJ0fXcdUcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/26/pdfs/BOE-B-2019-56039.pdf


ID 0000005061794 |  2020-861566 | Wed, 11 Mar 2020 13:43:37:234 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122395489698920146468804995504443011516 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


